АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.09.2024 №  637

Об утверждении Порядка организации

питания обучающихся в муниципальных

бюджетных общеобразовательных

организациях муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской области.

 2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от

25.11.2022 года № 755 «Об утверждении порядка организации питания

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской

области Т.Н. Крапивину.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              С.В. Николаев